
Campeonato de España de Enduro 2022
Scratch
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 GARCIA MONTAÑA, JOSEP 146582-B Racc M.S. 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 BETRIU ARMENGOL, JAUME 146226-L Mc. Segre 172 20 18 22 22 22 20 16 32

3 PICHON , ZACHARY FFM-404000001 156 18 20 16 18 22 22 40

4 MAGAIN , ANTOINE FMB-401000020 154 11 12 20 15 16 16 20 44

5 SANS SORIA, MARC 146228-T Mc. Segre 127 15 16 2 16 20 18 14 26

6 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL 26366-MA Mc. Ronda 120 10 10 13 20 13 14 12 28

7 NAVARRO HUERTAS, SERGIO 26295-SE C.D. Motoclub Aleser 98 16 14 3 0 11 18 36

8 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO 26296-SE C.D. Motoclub Aleser 97 14 13 1 11 13 15 30

9 CORTES PICARZO, BERNAT 146224-B Mc. Segre 91 12 15 14 15 13 22

10 QUER MOLGO, RAMON 146598-L Mc. Segre 88 4 9 12 13 12 12 10 16

11 QUER MOLGO, JORDI 146225-L Mc. Segre 84 0 1 18 18 11 10 8 18

12 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA 147164-GI MC 3 Turons 65 5 8 9 10 6 0 7 20

13 TOMAS FONT, PAU 147148-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs 58 0 0 7 12 10 6 9 14

14 TRIGO FERNANDEZ, ALONSO 225336-M 52 7 5 10 9 9 9 1 2

15 PUEY MONFORTE, ALEX 146536-T SIP SPORT 48 0 0 0 4 8 1 11 24

16 FONTOVA SALVIA, ALBERT 146641-T Mc. Segre 48 1 6 8 5 4 7 5 12

17 MACDONALD , HAMISH FMI-401000023 44 22 22

18 GUERRERO RUIZ, VICTOR 26959-MA Mc. Ronda 43 2 3 11 8 5 8 6

19 PANDO LLANA, JULIO 59877-AS Motor Club Piloña 30 0 2 14 14

20 CEBALLOS ESCALERA LOPEZ, ALEJANDRO 146621-B MC 3 Turons 28 3 4 6 0 3 4 4 4

21 FRANCISCO MONTLLEO, ENRIC 147067-B MC 3 Turons 24 9 15

22 VAGBERG , LUCAS SVEMO-10774 24 13 11

23 MIRABET VIDIELLA, KIRIAN 147218-GI 18 8 5 5

24 PERSSON , MIKAEL VIKTOR SVEMO-401000067 15 15

25 SOLA LONA, CRISTOBAL 9399-RF 14 0 0 0 6 2 6

26 MESAS GRACIA, ADRIA 146943-B 13 6 7

27 ROBLEDO , LUCIANO 9402-RF 12 0 0 2 0 0 0 10

28 RIERA PASCUAL, DAVID 146436-B 9 7 2

29 PELLICER CARDELLAT, ALFREDO 251778-CS 8 0 0 0 0 0 0 8

30 FUMERO GONZALEZ, MANUEL ALEJANDRO 9407-RF 7 0 0 7 0 0 0 0

31 AGUILAR ACEDO, FRANCESC 147132-B Mc Tona 5 0 0 0 2 3

32 HIDALGO GARCIA, ALEX 280114-VI Mc. Aiala 4 4

33 GONFAUS SITJES, LLUIS 146884-B Mc B.Bergueda 4 0 0 0 3 1 0 0 0

34 LOUIS , TIM FMB-20601 3 3 0

35 CARBALLES VIDAL, ABEL 196495-LU 1 0 0 0 1 0 0 0 0
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Campeonato de España de Enduro 2022
Enduro 1
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 MAGAIN , ANTOINE SHERCO FMB-401000020 SHERCO RACING FACTORY 212 20 20 25 22 25 25 25 50

2 27 NAVARRO HUERTAS, SERGIO HUSQVARNA 26295-SE C.D. Motoclub Aleser 165 25 25 15 14 20 22 44

3 18 QUER MOLGO, JORDI HUSQVARNA 146225-L Mc. Segre 164 14 15 22 25 22 18 16 32

4 11 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO BETA TRUEBA 26296-SE C.D. Motoclub Aleser BETA TRUEBA 158 22 22 14 18 22 20 40

5 92 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA KTM 147164-GI MC 3 Turons 155 18 18 20 16 18 14 15 36

6 6 TOMAS FONT, PAU RIEJU 147148-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs RIEJU 148 15 14 16 20 20 15 18 30

7 28 FONTOVA SALVIA, ALBERT KTM 146641-T Mc. Segre 139 16 16 18 15 16 16 14 28

8 OBRADO GARCIA, SAMUEL GAS GAS 147838-B Mc Cent Peus KOMTRAKOS 54 15 13 26

9 29 NIETO TRABA, LUIS MIGUEL 225608-M Molareño&Conar. 26 13 13
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Campeonato de España de Enduro 2022
Enduro 2
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 26 GARCIA MONTAÑA, JOSEP KTM 146582-B Racc M.S. 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 16 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL BETA TRUEBA 26366-MA Mc. Ronda BETA TRUEBA 184 18 20 20 22 20 20 20 44

3 86 CORTES PICARZO, BERNAT GAS GAS 146224-B Mc. Segre 148 20 22 22 22 22 40

4 23 SALA SEGURA, JORDI KTM 146616-B Mc. Polea SX 148 15 18 15 18 15 15 16 36

5 95 CARBALLES VIDAL, ABEL GAS GAS 196495-LU TRT MOTORCYCLES 138 14 16 16 20 13 14 15 30

6 55 VIVES CALAF, JOEL GAS GAS 147458-B Mc Igualada 112 12 15 16 14 13 14 28

7 38 MIRABET VIDIELLA, KIRIAN HONDA 147218-GI TEAM HONDA IMPALA 52 16 18 18

8 69 PARADELO RODRIGUEZ, JORGE 196561-OU 50 18 32

9 MACDONALD , HAMISH FMI-401000023 44 22 22

10 90 RIERA PASCUAL, DAVID GAS GAS 146436-B SIXLYON RACING TEAM 34 18 16

11 10 MOREIRAS GONZALEZ, JUAN CARLOS 196588-PO C.S.R. 27 13 14

12 PUJOL CANAL, MIQUEL 147254-L Mc Solsonès 16 16
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Campeonato de España de Enduro 2022
Enduro 3
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 94 BETRIU ARMENGOL, JAUME KTM 146226-L Mc. Segre WP ERIC AUGÉ 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 2 SANS SORIA, MARC HUSQVARNA 146228-T Mc. Segre 192 22 22 16 22 22 22 22 44

3 39 QUER MOLGO, RAMON BETA TRUEBA 146598-L Mc. Segre BETA TRUEBA 176 18 18 22 20 18 20 20 40

4 96 GUERRERO RUIZ, VICTOR RIEJU 26959-MA Mc. Ronda RIEJU 122 16 16 20 18 16 18 18

5 37 DE LA ROSA QUINTERO, MIGUEL 68507-TF 60 15 15 15 15

6 LOUIS , TIM FMB-20601 52 16 36

7 21 FRANCISCO MONTLLEO, ENRIC 147067-B MC 3 Turons 40 20 20

8 PERSSON , MIKAEL VIKTOR HUSQVARNA SVEMO-401000067 20 20

9 HIDALGO GARCIA, ALEX 280114-VI Mc. Aiala 18 18

10 ARTOLA ARTOLA, JOSU 280094-SS Urnobitza Kirol Kluba 16 16

11 MORET CLOTA, FRANCESC RIEJU 146992-GI Ripoll Mc 15 15
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Campeonato de España de Enduro 2022
Femenino
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 BADIA CAMPRUBI, MIREIA RIEJU 146699-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 LEGAZPI NEGUERUELA, BEATRIZ 190445-CC Mc. Campo Arañuelo 136 20 18 18 14 22 44

3 CALVO MOMBIEDRO, JULIA BETA TRUEBA 147764-B 80 22 22 20 16

4 ESTEBAN ANITUA, NORA HUSQVARNA 280186-BI 73 18 20 22 13

5 VALLEJO FANDIÑO, ANDREA 90075-LE 60 20 40

6 RABIONET MASO, MIREIA HUSQVARNA 146468-GI Mc. Riuprimer Gas i Rocs 22 22

7 SAN MIGUEL BADIA, MARIA GAS GAS 146936-B MC 3 Turons 20 20

8 VILAPLANA MARTINEZ, ALBA HUSQVARNA 148044-B 18 18

9 MERINO GARCIA, ESTHER 26240-GR CD. Ruta Sur Mc. 16 16

10 SOLA SANMIQUEL, JUDIT GAS GAS 146994-B Mc B.Bergueda 15 15
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Campeonato de España de Enduro 2022
Junior Open
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 PICHON , ZACHARY SHERCO FFM-404000001 200 25 25 25 25 25 25 50

2 60 TRIGO FERNANDEZ, ALONSO KTM 225336-M T.R.T MOTORCYCLE 174 20 18 20 22 22 22 18 32

3 7 CEBALLOS ESCALERA LOPEZ, ALEJANDRO HONDA 146621-B MC 3 Turons HONDA IMPALA 164 16 16 18 16 20 20 22 36

4 77 ROBLEDO , LUCIANO KTM 9402-RF WP ERIC AUGÉ 128 10 10 18 16 14 16 44

5 66 SOLA LONA, CRISTOBAL 9399-RF 124 15 13 16 20 20 40

6 52 FRUTOS DE MINGO, RAUL SHERCO 225333-M Mc. Sotobike 110 12 12 14 15 13 14 30

7 33 OLMEDILLA FERNANDEZ, MARIO GAS GAS 225491-M Molareño&Conar. TRT 95 11 11 14 16 15 28

8 59 AGUILAR ACEDO, FRANCESC KTM 147132-B Mc Tona 78 13 14 15 18 18

9 72 PANDO LLANA, JULIO 59877-AS Motor Club Piloña 76 14 15 22 25

10 19 VAGBERG , LUCAS SVEMO-10774 44 22 22

11 20 MIRANDA ORTEGA, MANUEL SHERCO 26258-J SHERCO 44 9 7 13 15

12 74 MESAS GRACIA, ADRIA 146943-B 38 18 20

13 48 OLIVERA MARTINEZ, JAN RIEJU 146514-B Mc. Segre RIEJU 29 7 9 13

14 51 BELLONE , CARLO LUCIANO 9403-RF 29 8 8 13
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Campeonato de España de Enduro 2022
Junior 125cc 2T
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 4 PUEY MONFORTE, ALEX KTM 146536-T SIP SPORT WP ERIC AUGE 222 25 25 25 22 25 25 25 50

2 9 GONFAUS SITJES, LLUIS KTM 146884-B Mc B.Bergueda WP ERIC AUGÉ 184 22 22 22 20 22 20 20 36

3 32 FUMERO GONZALEZ, MANUEL ALEJANDRO KTM 9407-RF WP ERIC AUGÉ 157 20 18 25 16 16 22 40

4 24 PELLICER CARDELLAT, ALFREDO KTM 251778-CS KTM ENDURO ACADEMY 154 18 20 18 18 18 18 44

5 17 SAUMELL REVERTER, ALEIX KTM 146405-T ENDUROMAGAZINE 138 16 16 16 20 22 16 32

6 43 GIL SALA, XAVIER SHERCO 147005-B JRB 103 15 14 14 15 15 30

7 ESCOFET VALLDOSERA, MARTI 146280-B Mc Sitges FANTIC AUSIO 15 15

8 64 ROCA RIUS, ORIOL 147154-B Mc Terrassa 15 15
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Campeonato de España de Enduro 2022
Trofeo Nacional Junior
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 DOMINGUEZ OLIVA, YAGO SHERCO 146255-B MC 3 Turons 208 11 25 25 25 25 25 22 50

2 GARCIA VARELA, PABLO KTM 196568-PO 176 25 22 22 22 20 25 40

3 GERALDO GARCIA, AARON SHERCO 26447-H Mc. Valverdeño 171 22 20 20 18 11 20 16 44

4 MARTIN PRIETO, IVAN BETA TRUEBA 90088-BU 156 14 15 18 20 15 18 20 36

5 ROMERO AMIGO, MARC SHERCO 146517-B 120 13 13 13 15 10 12 14 30

6 RIBES LARA, MARTIN GAS GAS 147259-B 100 18 18 15 16 18 15

7 AVILES JIMENEZ, RUBEN 26173-GR Mc. Posadas 67 12 12 16 14 13

8 ARENAS PEÑA, XAVIER HONDA 146680-B 66 20 16 16 14

9 SOLSONA PEREZ, ORIOL KTM 147246-GI-AMP 62 12 18 32

10 TRUYOLS CAÑIZARES, MARC KTM 146526-B 59 22 22 15

11 BARCENA JAURRIETA, JAVIER GAS GAS 86172-S Mc. RJ Sport 59 16 14 13 16

12 NAVAS CRESPO, JOSE MANUEL 26390-GR 29 15 14

13 ROMERO HORNOS, ANTONIO JOSE 27062-AL CD. Enducross Huercal Overa 21 10 11

14 FONT SALVANS, ARNAU 146684-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs 14 14

15 LIZAN ORTIZ, CARLOS KTM 252138-A 11 11

16 PAYA GIMENEZ, RAUL 117631-CR Peñon Ataque 10 10
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Campeonato de España de Enduro 2022
Sénior B 2T
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 GALVEZ GARCIA, DIEGO KTM 26237-SE C.D. TRT Race Service 195 25 25 18 22 25 22 22 36

2 GARMENDIA IMAZ, URKO GAS GAS 280116-SS Urnobitza Kirol Kluba 172 25 25 22 25 25 50

3 GARCIA TORREGO, IGNACIO SHERCO 225561-M Emedoce 160 15 16 13 16 16 20 20 44

4 RIERA PASCUAL, EDGAR RIEJU 146449-B 94 22 22 16 20 14

5 NIETO TRABA, LUIS MIGUEL SHERCO 225608-M Molareño&Conar. 91 18 15 18 40

6 SERAROLS MORO, ESTEVE KTM 147933-GI 64 13 13 12 11 15

7 IVAÑEZ SANCHEZ, MARCO HUSQVARNA 251915-A 61 14 15 14 18

8 ZUAZO ARIETA-ARAUNABEÑA, JON 330195-BI-AMP 60 9 11 10 14 16

9 PUERTAS MAMPEL, VICTOR 146562-B MC 3 Turons 56 16 14 14 12

10 GUERRA NOBREGA, OSCAR ADRIAN 68644-GC 48 18 20 10

11 TORRE SARO, BENJAMIN 86113-S 42 22 20

12 OBRADO GARCIA, SAMUEL 147838-B Mc Cent Peus 38 20 18

13 RODRIGUEZ LOPEZ, IGNACIO 225280-M Molareño&Conar. 38 20 18

14 AIASTUY FURUNDARENA, XABIER 280118-SS Urnobitza Kirol Kluba 30 15 15

15 PERALES GUERRERO, SERGIO GAS GAS 252069-V CM La Canal 29 13 16

16 FRANCES CALATAYUD, BORJA HUSQVARNA 251817-A Banyeres 4x4             25 7 6 12

17 SANTIAGO FERNANDEZ, IVAN 59940-AS Mc. Puch Asturias 24 11 13

18 QUILES HEREDIA, FRANCISCO JAVIER 26519-AL 23 11 12

19 MARTINEZ AGUERA, JUAN JOSE 231436-MU Mc Nogalte 22 12 10

20 JURADO GARCIA, CARLOS DAVID 26413-J 19 10 9

21 LOPEZ ORTEGA, TESIFON 26819-AL 15 8 7

22 SOTO JIMENEZ, FERNANDO 117583-CR Club Deportivo Cózar 14 6 8

23 HIGON VILLAR, JESUS ROBERTO 252121-V MC Buñol              13 13

24 AMOROS ORTOLA, MIGUEL RIEJU 252524-A 12 12

25 ARNALTE TELLEZ, ALBERTO RAFAEL GAS GAS 251927-V CM Andreu28 11 11

26 NEUBERGUER DEL VALLE, MARIANO KTM 252143-A 10 10

27 DEL RIO PADILLA, DAVID KTM 252103-A 9 9

28 MARQUES GUASCH, JORDI 147199-B Racc M.S. 9 9

29 GARCIA LOPEZ, JOSE ANTONIO 231411-MU Mc Nogalte 9 5 4

30 RICO OLMEDO, CARLOS KTM 252224-A 8 8

31 MAR ARNASON, HEIDAR KTM 252109-A 7 7

32 FERNANDEZ GARRIDO, PABLO 117597-CR MC Talavera 7 4 3

33 GARCIA GARCIA, JOSE ANDRES 231430-MU 5 0 5

34 TUNEZ ROMERA, MIGUEL 231409-MU Mc Nogalte 4 3 1

35 LOPEZ PEREZ, GINES RUBEN 27014-AL CD. Enducross Huercal Overa 4 2 2

36 RAMOS AVILA, JOSE LUIS 26834-AL CD. Enducross Huercal Overa 1 1
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Campeonato de España de Enduro 2022
Sénior B 4T
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 BERAZA VITORIA, MARCOS 236898-NA Mc. Ziki Team 219 25 25 25 25 22 22 25 50

2 GASSOL ALONSO, ALVARO HONDA 147211-B Mc Sitges 173 15 15 22 20 15 20 22 44

3 GURRI AREGAY, ERNEST YAMAHA 147212-B 140 14 11 12 13 14 16 20 40

4 GARCIA DUARTE, JESUS KTM 26613-AL CD. Mc. 100 Millas 116 22 22 22 25 25

5 COLLELL ESTEBAN, FERRAN SHERCO 146776-B 115 6 6 15 15 11 12 18 32

6 REVERTE JIMENEZ, PABLO 26389-AL C.D. TRT Race Service 107 11 10 20 14 16 36

7 CASAS CORDON, ALBERT 146543-T 98 7 7 13 11 7 8 15 30

8 GARCIA BENITEZ, ERIC HUSQVARNA 146975-B 85 12 12 18 18 12 13

9 GAGO ALVAREZ, DANIEL 90050-VA 68 20 16 16 16

10 VALERO HIDALGO, PAU GAS GAS 252070-A 59 9 20 16 14

11 RABERT PALMA, EDUARD SHERCO 147467-B Mc. Segre 50 8 8 14 12 8

12 LEON GARCIA, PEDRO 117567-CR MC Talavera 36 18 18

13 COSTA RIBAS, ADRIA 68762-IB Mc. Formentera-Eivissa 30 16 14

14 GARCIA GALVEZ, ANTONIO 26220-MA 26 13 13

15 SERENA ROMERO, JORDI HONDA 146866-B 24 13 11

16 CASANY MASRAMON, ORIOL 147219-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs 20 20

17 PARRA LOPEZ, JUAN CARLOS 26424-AL CD. Enducross Huercal Overa 19 10 9

18 TERRONES MORATALLA, DAVID 231432-MU 19 5 5 9

19 PEDRAZA GARCIA, ENRIQUE KTM 27659-CO Mc. Posadas 18 18

20 MARTINEZ CORBALAN, DAVID KTM 146496-B 18 18

21 SUBIRATS ROYO, DANI GAS GAS 146532-T Mc Amposta 15 15

22 MONFERRER GOMEZ, TOMAS GAS GAS 55593-TE 10 10

23 BORDOY COMA-CROSS, IGNASI HUSQVARNA 147476-B 10 10

24 VALENCIA COMA-CROS, ALEX HUSQVARNA 147470-B 9 9

25 HERRERO PARRA, FERNANDO 252083-A 7 7
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Campeonato de España de Enduro 2022
Sénior C 2T
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 CORRALES GARCIA, DAVID BETA TRUEBA 90124-BU 217 20 22 25 25 25 25 25 50

2 PALMAR LIBRERO, RUBEN RIEJU 26662-H CD. Moteros Sur Ecologista 176 22 20 22 22 20 22 18 30

3 PEREZ PEREZ, CARLOS GIOVANNI KTM 196489-PO 154 18 18 18 18 20 22 40

4 CODON CORDERO, DAVID BETA 26487-SE C.D. Motoclub Aleser 132 13 13 16 16 15 11 16 32

5 SALVADOR TARREGA, JOSE HUSQVARNA 251901-CS 129 11 11 12 15 16 13 15 36

6 ROCA CASTELLA, JORDI 146479-GI 109 15 16 14 20 44

7 ANDREU BATLLES, ALEJANDRO 251879-V CM Andreu28 90 25 25 20 20

8 RODRIGUEZ MELERO, JESUS ENRIQUE SHERCO 225392-M 46 16 14 16

9 PUJO , NICOLAS 27900-SE C.D. TRT Race Service 42 14 28

10 MARINER BALDOVI, FRANCISCO 251880-V Piloto Verde 41 9 8 11 13

11 FRAILE BERMEJO, OSCAR 26996-H Mc. Valverdeño 35 10 10 15

12 CANIBE ARETXAGA, DAVID 280163-VI Mc. Aiala 32 14 18

13 RISCO PLAZA, FRANCISCO ANTONIO 190413-BA 29 14 15

14 CARDENAS VEGA, MANUEL 26394-H C.D. TRT Race Service 24 12 12

15 MONTANE RODRIGUEZ, PERE XAVIER BETA 147608-B  22 22

16 SANCHEZ ARANDA, ABEL HUSQVARNA 251997-V Casco Rojo CM 18 18

17 MORGADES CASELLAS, JOAQUIM 147133-T Mc Francolí 17 8 9

18 PEINADO GARRIDO, DAVID KTM 252084-A 15 15

19 SANCHEZ GARCIA, JOSE MARIA KTM 252045-A 14 14

20 ROBLES GONZALEZ, FRAN 147957-GI 14 7 7

21 MARTIN LOPEZ, ALFONSO 225536-M Emedoce 13 13

22 PRIEGO JORQUERA, CARLES 146941-B MC 3 Turons 13 13

23 GASO MARTINEZ, NESTOR HUSQVARNA 252042-V CM Andreu28 12 12

24 GARCIA AGUT, DAVID KTM 252053-CS 10 10

25 LIZAN TOME, VICENTE CARLOS KTM 252112-A 9 9
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Campeonato de España de Enduro 2022
Sénior C 4T
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 REDONDO RODRIGUEZ, JORGE HUSQVARNA 27064-AL CD. Mc. 100 Millas 222 25 25 22 25 25 25 25 50

2 GONZALEZ CENTENERA, JOSE KTM 117506-GU 176 22 22 20 15 20 15 18 44

3 GUILLEN TURON, JOAN CARLES GAS GAS 147010-T 164 20 18 16 16 22 22 20 30

4 MARTINEZ URQUIJO, MANUEL KTM 90048-VA 147 10 11 18 20 18 18 16 36

5 HAMED MOHAMED, NORDIN KTM 287501-CE 132 15 15 13 14 15 20 14 26

6 RUIZ CANO, RUBEN GAS GAS 147945-B Amv Torroella 129 8 9 15 18 16 16 15 32

7 RUBIO LLOVERAS, PERE HUSQVARNA 147210-B 90 11 12 14 12 13 28

8 BUSTOS CENTELLES, LUIS 147936-T 85 18 20 25 22

9 CORDOBES POZANCO, DAVID 225422-M 62 22 40

10 RUIZ CANO, JUAN JOSE 146705-B 44 9 8 14 13

11 FERNANDEZ TORONJO, JUAN JOSE HONDA 26373-H C.D. Motoclub Aleser 43 16 14 13

12 ZAMORA MARIN, JESUS MARIA 26443-AL 29 13 16

13 SANCHEZ RECIO, JUAN JESUS SHERCO 26550-GR 28 7 7 14

14 GARCIA NETO, FRANCISCO JOSE 26361-H Mc. Valverdeño 27 14 13

15 GARCIA MERINO, JULIO LUIS 147310-M 22 12 10

16 TAMARIT ROJANO, OSCAR SHERCO 252043-V Casco Rojo CM 13 13

17 RODRIGUEZ ROMAN, JOSE ANTONIO 26408-AL 12 6 6

18 GALERA GIMENEZ, JUAN CARLOS 251956-A 11 11

19 APARISI ALMARCHA, FRANCISCO JAVIER HUSQVARNA 252411-V CM Andreu28 10 10

20 GONZALEZ AGUAYO, FREUD MANUEL KTM 26400-SE 5 5
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Campeonato de España de Enduro 2022
Máster 45
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 MARTINEZ MARSAL, TOMAS KTM 146236-B MC 3 Turons 179 25 25 20 16 22 10 25 36

2 MARSAL COMPTE, JOSEP HONDA 147089-B Mc Igualada 169 20 20 18 25 18 15 13 40

3 MORA LORCA, MANUEL SHERCO 146485-B Mc Sitges 143 22 16 20 20 20 15 30

4 ESTEBAN FELIU, ALBERT KTM 146260-B MC 3 Turons  116 25 16 25 18 32

5 TORRES SIBILL, JOSEP HONDA 147941-B Racc M.S. 112 11 12 22 13 12 16 26

6 PRADOS LOPEZ, VICTOR MANUEL KTM 26507-GR Esc. Zambrana 110 16 18 10 10 14 14 28

7 GARCIA ARRIBAS, VICENTE 225848-M Mc. Sotobike 83 13 20 50

8 PARRA AGUADO, JOSE DAVID 117836-CR 66 22 44

9 HUETE DIAZ, FRANCISCO MANUEL 26524-GR CD. Mc. 100 Millas 62 18 22 22

10 CARO FERNANDEZ, PERE 146765-B 55 13 15 12 15

11 PARRAMON AMETLLER, FRANCESC 147741-GI Mc Sitges 53 8 9 12 24

12 MARSET BORRAS, CARLOS 146796-B 45 10 11 11 13

13 MARTINEZ SANCHEZ, RICARD KTM 147512-B Mc Igualada 42 14 13 15

14 GARCIA MARTINEZ, RAUL 146824-B 40 15 16 9

15 SERRANO BONET, CARLOS 147253-B MC 3 Turons 40 12 14 14

16 URBANEJA ORTEGA, ANTONIO HUSQVARNA 26248-MA 32 14 18

17 VIVANCOS BRONCANO, GINES HUSQVARNA 146855-B Racc M.S. 32 9 11 12

18 SERRA RIPOLL, DAVID KTM 148059-L-AMP Mc. Segre 25 25

19 SALVADO LLADO, JOAQUIM KTM 146575-T Mc Francolí 25 14 11

20 TUGUES MARSOL, JORDI KTM 147175-L Mc. Segre 22 22

21 OLMOS CIRUELOS, FRANCISCO JAVIER 225890-M Mc. Sotobike 20 8 12

22 MERINO GARCIA, MIGUEL ANGEL 252163-V CM Andreu28 19 9 10

23 ITURMENDI KUSTNER, PABLO 26236-MA Mc. Valverdeño 18 18

24 DIAZ LOPEZ, RAUL 252128-A 16 16

25 SERRA BUSOMS, JORDI 147588-B 15 15

26 PLAZA FREYER, JESUS 225616-M Mc. Sotobike 15 7 8

27 AMARO MARTIN, FERNANDO KTM 252262-A 13 13

28 FUENTES PARRA, ANTONIO 252222-A Banyeres 4x4             13 6 7

29 AVELLANEDA SEGURA, ANTONIO 148478-B 11 11

30 GARCIA RAMIREZ, JOSE EMILIO 26239-GR CD. Ruta Sur Mc. 11 5 6

31 CARPIO CALCERRADA, ANTONIO RIEJU 117876-CR 9 9

32 RODRIGUEZ LILLO, MANUEL 252123-A 8 8

33 GUTIERREZ ESPIN, IGNACIO GAS GAS 26610-SE C.D. TRT Race Service 8 8
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Campeonato de España de Enduro 2022
Máster 55
Clasificación Final

P. LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE S. COMPOSTELA 

03.04 12.06 02.10 09.10 20.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 MARTINEZ ARCA, ISIDORO HONDA 196540-C M.N.M. 172 25 25 25 22 25 50

2 FONT OLIVERAS, MIQUEL HUSQVARNA 146937-GI Mc Sitges 164 18 20 22 16 22 22 44

3 CASANOVA ALBALAT, ARTURO GAS GAS 252133-CS 135 16 16 18 25 20 40

4 LOCOCO , ALBERTO BETA TRUEBA 196740-OU 121 15 15 20 15 20 36

5 MASO BLASCO, JOAN KTM 146286-B Mc Sitges 117 14 14 25 14 18 32

6 CALVO NAVARRO, JORDI BETA 147397-B Mc Tona 58 20 18 20

7 LOPEZ DOVAL, CARLOS 146725-B 44 22 22

8 LEGAZPI BUIDE, RAMON KTM 190548-CC Mc. Campo Arañuelo 26 13 13

9 LASALA SEGURA, SERGI KTM 146417-L Mc. Segre 25 25
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Campeonato de España de Enduro 2022

Clasificación Final de Marcas y Clubes

GIRONELLA ALICANTE

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 hon 212 20 20 25 22 25 25 25 50

2 husq 205 25 25 22 25 22 20 22 44

3 hon 158 22 22 14 18 0 22 20 40

4 ktm 157 18 18 20 16 18 16 15 36

5 148 15 14 16 20 20 15 18 30

6 54 0 0 0 0 15 0 13 26

Madrid, 21 de noviembre de 2.022

www.rfme.com

Enduro 1

PTO. LUMBRERAS INFIESTO S. COMPOSTELA

Club Vencedor: C.D. Motoclub Aleser
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Campeonato de España de Enduro 2022

Clasificación Final de Marcas y Clubes

GIRONELLA ALICANTE

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 ktm 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 184 20 16 22 20 22 22 22 40

3 hon 184 18 20 20 22 20 20 20 44

4 husq 77 13 14 0 0 0 0 18 32

5 52 16 0 18 0 0 18 0 0

6 hon 44 22 22 0 0 0 0 0 0

Madrid, 21 de noviembre de 2.022

www.rfme.com

Enduro 2

PTO. LUMBRERAS INFIESTO S. COMPOSTELA

Club Vencedor: Desierto
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Campeonato de España de Enduro 2022

Clasificación Final de Marcas y Clubes

GIRONELLA ALICANTE

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 ktm 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 husq 192 22 22 16 22 22 22 22 44

3 hon 176 18 18 22 20 18 20 20 40

4 158 16 16 20 18 16 18 18 36

5 hon 60 15 15 15 15 0 0 0 0

Madrid, 21 de noviembre de 2.022

www.rfme.com

Enduro 3

PTO. LUMBRERAS S. COMPOSTELA

Club Vencedor: Moto Club Segre
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Campeonato de España de Enduro 2022

Clasificación Final de Marcas y Clubes

GIRONELLA ALICANTE

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 hon 214 25 25 25 14 25 25 25 50

2 ktm 190 20 20 20 22 22 22 20 44

3 164 16 16 18 16 20 20 22 36

4 95 11 11 0 0 14 16 15 28

5 hon 76 14 15 22 25 0 0 0 0

6 husq 44 22 22 0 0 0 0 0 0

7 29 7 9 0 0 0 0 13 0

Madrid, 21 de noviembre de 2.022

www.rfme.com

Junior Open

PTO. LUMBRERAS INFIESTO S. COMPOSTELA

Club Vencedor: Desierto
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Campeonato de España de Enduro 2022

Clasificación Final

O  Apellidos y Nombre Marca Lic. Club Equipo TOTAL PUERTO LUMBRERAS INFIESTO GIRONELLA ALICANTE SANTIAGO COMPOSTELA

1 GARCIA MONTAÑA, JOSEP KTM 146582-B Racc M.S. KTM 125 25 25 25 25 25

2 BETRIU ARMENGOL, JAUME KTM 146226-L Mc. Segre WP ERIC AUGÉ 91 22 18 18 11 22

3 SANS SORIA, MARC HUSQVARNA 146228-T Mc. Segre 91 18 16 20 22 15

4 PICHON , ZACHARY SHERCO FFM-404000001 90 10 22 22 16 20

5 NAVARRO HUERTAS, SERGIO HUSQVARNA 26295-SE C.D. Motoclub Aleser 65 14 15 20 16

6 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL BETA TRUEBA 26366-MA Mc. Ronda BETA TRUEBA 64 12 12 15 18 7

7 MAGAIN , ANTOINE SHERCO FMB-401000020 SHERCO RACING FACTORY 58 8 20 4 12 14

8 CORTES PICARZO, BERNAT GAS GAS 146224-B Mc. Segre 56 16 13 16 5 6

9 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO BETA TRUEBA 26296-SE C.D. Motoclub Aleser BETA TRUEBA 55 13 9 15 18

10 TRIGO FERNANDEZ, ALONSO KTM 225336-M T.R.T MOTORCYCLE 53 11 5 13 14 10

11 QUER MOLGO, RAMON BETA TRUEBA 146598-L Moto Club Segre BETA TRUEBA 42 7 14 8 13

12 GUERRERO RUIZ, VICTOR RIEJU 26959-MA Mc. Ronda RIEJU 41 15 10 6 10

13 TOMAS FONT, PAU RIEJU 147148-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs RIEJU 38 2 14 7 3 12

14 FONTOVA SALVIA, ALBERT KTM 146641-T Mc. Segre 35 9 1 10 13 2

15 PUEY MONFORTE, ALEX KTM 146536-T SIP SPORT WP ERIC AUGE 31 11 9 11

16 QUER MOLGO, JORDI HUSQVARNA 146225-L Mc. Segre 26 5 11 9 1

17 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA KTM 147164-GI MC 3 Turons WP ERIC AUGE 25 7 6 8 4

18 MACDONALD , HAMISH SHERCO FMI-401000023 SHERCO FACTORY RACING 20 20

19 PERSSON , MIKAEL VIKTOR HUSQVARNA SVEMO-401000067 12 12

20 CEBALLOS ESCALERA LOPEZ, ALEJANDRO HONDA 146621-B MC 3 Turons HONDA IMPALA 12 6 3 3

21 SAUMELL REVERTER, ALEIX KTM 146405-T 10 1 9

22 PARADELO RODRIGUEZ, JORGE HUSQVARNA 196561-OU NUÑEZ MOTOR 8 8

23 PANDO LLANA, JULIO 59877-AS Motor Club Piloña BETA TRUEBA 8 8

24 OLMEDILLA FERNANDEZ, MARIO GAS GAS 225491-M Moto Club Molareño & Conarpesa TRT 8 1 7

25 GONFAUS SITJES, LLUIS KTM 146884-B Mc B.Bergueda WP ERIC AUGÉ 8 5 3

26 DE LA ROSA QUINTERO, MIGUEL SHERCO 68507-TF SHERCO ESPAÑA 8 4 4

27 FRUTOS DE MINGO, RAUL SHERCO 225333-M Mc. Sotobike 6 6

28 OBRADO GARCIA, SAMUEL GAS GAS 147838-B Mc Cent Peus KOMTRAKOS 5 5

29 MIRABET VIDIELLA, KIRIAN HONDA 147218-GI TEAM HONDA IMPALA 5 3 2

30 CARBALLES VIDAL, ABEL GAS GAS 196495-LU TRT MOTORCYCLES 4 4

31 MIRANDA ORTEGA, MANUEL SHERCO 26258-J SHERCO 4 2 2

32 RIERA PASCUAL, DAVID GAS GAS 146436-B SIXLYON RACING TEAM 1 1

Madrid, 21 de noviembre de 2.022
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